

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### B. Oposiciones y concursos

#### UNIVERSIDADES

**15570** *Resolución de 1 de octubre de 2010, de la Universidad de Barcelona, por la que se corrigen errores de la de 6 de septiembre de 2010, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.*

Advertidos errores en los anexos I y III de la Resolución de fecha 6 de septiembre de 2010, de la Universidad de Barcelona, por la que se convocan a concurso diversas plazas de los cuerpos de funcionarios docentes universitarios de la Universidad de Barcelona, se relaciona a continuación las modificaciones correspondientes:

#### ANEXO I

En la plaza:

Centro: Facultad de Matemáticas. Departamento: Probabilidad, Lógica y Estadística. Cuerpo: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: Estadística e Investigación Operativa. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Procesos Estocásticos. Investigadoras: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional.

Donde dice: «Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Procesos Estocásticos. Investigadoras: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional», debe decir: «Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional. Investigadoras: Procesos Estocásticos».

#### ANEXO III

En la plaza:

Centro: Facultad de Biología. Departamento: Microbiología. Cuerpo Catedrático de Universidad. Área de conocimiento: Microbiología. Núm. De plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Las propias del área.

Donde dice: «Secretario suplente: Solanas Canovas, Anna María, Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario suplente: Solanas Canovas, Anna María. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

Donde dice: «Vocal segundo titular: Llagostera Casas, Montserrat, Profesor titular de Universidad. Universitat Autònoma de Barcelona.», debe decir: «Vocal segundo titular: Llagostera Casas, Montserrat, Catedrático de Universidad. Universitat Autònoma de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Filología. Departamento Filología Hispánica. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Lengua Española. Núm. De plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Pragmática y Análisis del Discurso del Español.

Donde dice: «Presidente titular: Vila Pujol, María Rosa, Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Presidente titular: Vila Pujol, María Rosa, Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Física. Departamento Electrónica. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Electrónica. Núm. De plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Sistemas Electrónicos de Alta Frecuencia para Comunicaciones RF.

Donde dice: «Secretario titular: Pérez Rodríguez, Alejandro, Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona», debe decir: «Secretario titular: Pérez Rodríguez, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

Donde dice: «Vocal tercero titular: López Villanueva, Juan Antonio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Granada.», debe decir: «Vocal tercero titular: López Villanueva, Juan Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Física. Departamento: Estructura y Constituyentes de la Materia. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Física Atómica, Molecular y Nuclear. Núm. De plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Las propias del área.

Donde dice: «Presidente suplente: Vuiñas Gausi, Fco. Xavier, Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Presidente suplente: Viñas Gausi, Fco. Javier. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Física. Departamento Física Fundamental. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Física de la Materia Condensada. Núm. De plazas. 1. Actividades docentes y investigadoras: Docentes: Las propias del área. Investigadoras: Sistemas Electrónicos fuertemente correlacionados.

Donde dice: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Física. Departamento: Física Fundamental. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Física de la Materia Condensada. Núm. De plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Docentes: Las propias del área. Investigadoras: Física Estadística.

Donde dice: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Física. Departamento: Física Fundamental. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Física de la Materia Condensada. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Docentes: Las propias del área. Investigadoras: Física de sistemas complejos.

Donde dice: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario titular: Batlle Gelabert, Xavier. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Geografía y Historia. Departamento: Historia del Arte. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Historia del Arte. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Historia del Arte de la postmodernidad y las postvanguardias. Estudios de cultura visual. Arte y globalización.

Donde dice: «Presidente suplente: Teres Tomas, María Rosa, Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Presidente suplente: Teres Tomas, María Rosa, Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Geografía y Historia. Departamento: Historia Moderna. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Historia Moderna. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Historia Moderna mundo urbano y mundo rural en la Catalunya Moderna.

Donde dice: «Vocal primero titular: Alberola Roma, Armando A. Profesor titular de Universidad. Universitat d'Alacant.», debe decir: «Vocal primero titular: Alberola Roma, Armando A. Catedrático de Universidad. Universitat d'Alacant.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Matemáticas. Departamento: Probabilidad, Lógica y Estadística. Cuerpo: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: Estadística e Investigación Operativa. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Procesos Estocásticos. Investigadoras: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional.

Donde dice: «Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Procesos Estocásticos. Investigadoras: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional», debe decir: «Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Grado Matemáticas, Grado Informática y Master en Matemática Avanzada y Profesional. Investigadoras: Procesos Estocásticos.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Medicina. Departamento: Ciencias Fisiológicas I. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Bioquímica y Neuroquímica.

Donde dice: «Secretario suplente: Climent Romeo, Ferran, Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario suplente: Climent Romeo, Ferran. Profesor Emérito. Universitat de Barcelona»

En la plaza:

Centro: Facultad de Psicología. Departamento: Psicología Social. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Psicología Social. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes e investigadoras: Docentes: Psicología Social y Psicología Jurídica. Investigadoras: Violencia Psicológica.

Donde dice: «Presidente suplente: Díaz de Quijano de Arana, Santiago. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Presidente suplente: Díaz de Quijano de Arana, Santiago. Profesor Emérito. Universitat de Barcelona.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Química. Departamento Ingeniería Química. Cuerpo: Catedrático de universidad. Área de conocimiento: Ingeniería Química. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Las propias del área.

Donde dice: «Secretario suplente: Llorens Llacuna, Juan. Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Secretario suplente: Llorens Llacuna, Juan, Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona».

Donde dice: «Vocal tercero titular: Achuhmacher Ansuategui, Marta. Catedrático de Universidad. Universitat Rovira i Virgili», debe decir: «Vocal tercero titular: Schuhmacher Ansuategui, Marta. Catedrático de Universidad. Universitat Rovira i Virgili.»

En la plaza:

Centro: Facultad de Química. Departamento: Química Orgánica. Cuerpo: Catedrático de Universidad. Área de conocimiento: Química Orgánica. Núm. de plazas: 1. Actividades docentes y investigadoras: Las propias del área.

Donde dice: «Presidente titular: Moyano Baldoire, Alberto. Profesor titular de Universidad. Universitat de Barcelona.», debe decir: «Presidente titular: Moyano Baldoire, Alberto. Catedrático de Universidad. Universitat de Barcelona».

Barcelona, 1 de octubre de 2010.–El Rector, Dídac Ramírez Sarrió.